

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559

สินทรัพย์

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2560	2559	2560	2559
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		310,797	11,478	306,665	7,260
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น					
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4	431	338	4,560	17,218
- บริษัทอื่น	5	228,564	196,121	208,153	169,394
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	13	59,149	51,309	55,815	25,674
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับ	4	-	-	19,065	24,883
สินค้าคงเหลือ	6	251,387	189,713	238,780	176,932
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		482	682	471	330
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		850,810	449,641	833,509	421,691
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	7	4,475	4,520	4,347	4,300
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	1, 8	-	-	4,849	4,849
อุปกรณ์	9	11,418	12,462	11,329	12,343
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		4,166	4,291	4,039	4,149
ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	10	3,907	3,907	3,907	3,907
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18	4,078	4,101	3,900	3,723
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,965	1,808	1,966	1,803
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		30,009	31,089	34,337	35,074
รวมสินทรัพย์		880,819	480,730	867,846	456,765

□

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

		พันบาท				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		2560	2559	2560	2559	
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น						
	จากสถาบันการเงิน	12	-	53,614	-	53,614
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น						
-	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4	171	81	166	3,607
-	บริษัทอื่น	13	108,179	94,495	100,012	86,457
	ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		10,252	7,155	9,267	3,598
	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4, 14	11,390	4,678	9,766	4,375
รวมหนี้สินหมุนเวียน			129,992	160,023	119,211	151,651
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงาน						
	หลังออกจากงาน	15	7,925	5,078	7,571	4,877
รวมหนี้สิน			137,917	165,101	126,782	156,528
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
-	ทุนจดทะเบียน	16	300,000	300,000	300,000	300,000
-	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	16	300,000	225,000	300,000	225,000
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	16	346,480	-	346,480	-
กำไรสะสม						
-	จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	17	16,700	9,372	16,700	9,372
-	ยังไม่ได้จัดสรร		79,623	81,158	77,785	65,766
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
-	ส่วนเกินทุนจากการจัดโครงสร้าง					
	ธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1	99	99	99	99
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น			742,902	315,629	741,064	300,237
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			880,819	480,730	867,846	456,765

□

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
รายได้					
รายได้จากการขาย	4	655,717	628,412	642,894	615,057
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	4	319,619	194,150	280,471	145,154
เงินปันผลรับ	4, 8, 24	-	-	27,513	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		4,761	2,252	4,416	2,367
รายได้อื่น	4	6,647	4,717	6,370	5,066
รวมรายได้		986,744	829,531	961,664	767,644
ค่าใช้จ่าย	4				
ต้นทุนขาย		474,583	468,410	471,498	465,219
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ		241,242	150,284	214,895	121,630
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		63,665	58,644	58,526	55,380
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		47,532	42,358	46,915	38,712
ต้นทุนทางการเงิน		1,554	1,249	1,554	1,125
รวมค่าใช้จ่าย		828,576	720,945	793,388	682,066
กำไรก่อนภาษีเงินได้		158,168	108,586	168,276	85,578
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	27,520	21,385	24,120	16,620
กำไรสำหรับปี		130,648	87,201	144,156	68,958
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี					
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของ					
ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้					
- สุทธิจากผลกระทบภาษี	15, 18	(955)	-	(909)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		129,693	87,201	143,247	68,958

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การแบ่งปันกำไร				
- ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	130,648	84,564	144,156	68,958
- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการ จัดโครงสร้างธุรกิจ	1	2,505	-	-
- ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	132	-	-
	<u>130,648</u>	<u>87,201</u>	<u>144,156</u>	<u>68,958</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
- ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	129,693	84,564	143,247	68,958
- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการ จัดโครงสร้างธุรกิจ	1	2,505	-	-
- ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	132	-	-
	<u>129,693</u>	<u>87,201</u>	<u>143,247</u>	<u>68,958</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
- ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	<u>0.25</u>	<u>0.41</u>	<u>0.28</u>	<u>0.34</u>
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>515,753</u>	<u>204,000</u>	<u>515,753</u>	<u>204,000</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559

		งบการเงินรวม (พันบาท)								
		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่น				
				จัดสรรเป็น	ยังไม่ได้	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วน	ส่วนที่เป็นของ	ส่วนได้เสีย	
		ทุนที่ออกและ	ส่วนเกิน	ทุนสำรอง	จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการจัด	ที่เป็นของ	ผู้ถือหุ้นเดิม	ที่ไม่มีอำนาจ	รวมส่วนของ
หมายเหตุ		ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ตามกฎหมาย	จัดสรร	โครงสร้างธุรกิจภายใต้	บริษัทใหญ่	ก่อนการจัด	ควบคุม	ผู้ถือหุ้น
						การควบคุมเดียวกัน		โครงสร้างธุรกิจ		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		20,000	-	5,872	283,114	-	308,986	22,954	1,208	333,148
กำไรสำหรับปี		-	-	-	84,564	-	84,564	2,505	132	87,201
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	84,564	-	84,564	2,505	132	87,201
การออกหุ้นเพิ่มทุนเพื่อจัดโครงสร้าง										
ธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1, 16	4,750	-	-	-	-	4,750	(4,513)	(237)	-
ส่วนเกินทุนจากการจัดโครงสร้าง										
ธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1	-	-	-	-	99	99	(94)	(5)	-
เงินสตรับจากการขายหุ้นเพิ่มทุน	16	200,250	-	-	-	-	200,250	-	-	200,250
จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	17	-	-	3,500	(3,500)	-	-	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	24	-	-	-	(283,020)	-	(283,020)	(20,852)	(1,098)	(304,970)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559		225,000	-	9,372	81,158	99	315,629	-	-	315,629
กำไรสำหรับปี		-	-	-	130,648	-	130,648	-	-	130,648
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		-	-	-	(955)	-	(955)	-	-	(955)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	129,693	-	129,693	-	-	129,693
เงินสตรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่										
แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก	16	75,000	346,480	-	-	-	421,480	-	-	421,480
จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	17	-	-	7,328	(7,328)	-	-	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	24	-	-	-	(123,900)	-	(123,900)	-	-	(123,900)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560		300,000	346,480	16,700	79,623	99	742,902	-	-	742,902

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559

		งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)					
					กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
		ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จัดสรรเป็น	ยังไม่ได้	ส่วนเกินทุนจากการจัด โครงสร้างธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	รวม
หมายเหตุ				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		20,000	-	5,872	283,328	-	309,200
กำไรสำหรับปี		-	-	-	68,958	-	68,958
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		-	-	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	68,958	-	68,958
การออกหุ้นเพิ่มทุนเพื่อจัดโครงสร้าง ธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		1, 16	4,750	-	-	-	4,750
ส่วนเกินทุนจากการจัดโครงสร้าง							
ธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		1	-	-	-	99	99
เงินสดรับจากการขายหุ้นเพิ่มทุน		16	200,250	-	-	-	200,250
จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย		17	-	3,500	(3,500)	-	-
จ่ายเงินปันผล		24	-	-	(283,020)	-	(283,020)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559			225,000	-	9,372	99	300,237
กำไรสำหรับปี			-	-	144,156	-	144,156
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี			-	-	(909)	-	(909)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี			-	-	143,247	-	143,247
เงินสดรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่							
แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก		16	75,000	346,480	-	-	421,480
จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย		17	-	-	7,328	-	-
จ่ายเงินปันผล		24	-	-	(123,900)	-	(123,900)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560			300,000	346,480	16,700	99	741,064

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับปี	130,648	87,201	144,156	68,958
รายการปรับปรุง				
หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,668)	2,644	(1,778)	1,694
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าที่เสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวซ้ำเพิ่มขึ้น (ลดลง)	240	(858)	322	(719)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,943	3,051	3,887	3,013
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	-	(226)	-	(226)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1)	(1,346)	(1)	(1,346)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	48	-	44
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(151)	448	(153)	408
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	227	-	227	-
ประมาณการหนี้สินจากค่าปรับงานล่าช้า	-	180	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	1,653	1,278	1,558	1,210
เงินปันผลรับ	-	-	(27,513)	-
ดอกเบี้ยรับ	(967)	(381)	(1,932)	(491)
ดอกเบี้ยจ่าย	1,554	1,249	1,554	1,125
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27,520	21,385	24,120	16,620
	161,998	114,673	144,447	90,290

การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน

สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(29,868)	11,321	(24,323)	4,685
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	(7,840)	(22,943)	(30,141)	(2,720)
สินค้าคงเหลือ	(61,914)	29,426	(62,170)	31,455
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	177	61	(164)	31
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	45	(137)	(47)	(596)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(157)	35	(163)	40

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13,698	(22,949)	10,040	(28,650)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,722	(224)	5,401	142
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	82,861	109,263	42,880	94,677
จ่ายภาษีเงินได้	(24,161)	(18,627)	(18,401)	(16,182)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	58,700	90,636	24,479	78,495
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	990	359	1,973	386
เงินปันผลรับ	-	-	27,513	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	5,800	(24,800)
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	-	(30,000)	-	(30,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	-	30,226	-	30,226
ซื้ออุปกรณ์	(2,310)	(6,614)	(2,299)	(6,583)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2	1,544	2	1,544
โปรแกรมคอมพิวเตอร์เพิ่มขึ้น	(465)	(2,805)	(465)	(2,662)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(1,783)	(7,290)	32,524	(31,889)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(1,564)	(1,999)	(1,564)	(1,701)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน				
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(53,614)	53,614	(53,614)	53,614
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	(82,821)	-	(70,261)
เงินสดรับจากการขายหุ้นเพิ่มทุนและการเสนอขาย				
หุ้นใหม่แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก	421,480	200,250	421,480	200,250
จ่ายเงินปันผล	(123,900)	(304,970)	(123,900)	(283,020)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	242,402	(135,926)	242,402	(101,118)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	299,319	(52,580)	299,405	(54,512)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	11,478	64,058	7,260	61,772
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	310,797	11,478	306,665	7,260

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรตเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
ก) เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี				
เงินสดในมือ	55	55	50	50
เงินฝากกระแสรายวันกับธนาคาร	6,895	6,318	2,900	2,396
เงินฝากออมทรัพย์กับธนาคาร	303,847	5,105	303,715	4,814
	<u>310,797</u>	<u>11,478</u>	<u>306,665</u>	<u>7,260</u>
ข) นำหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทไปแลกกับ				
หุ้นสามัญของบริษัทย่อย	-	-	-	4,750

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้